АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__05.12.2019__                                                                            № __2371-а__

Об утверждении Дорожной карты Новоуральского городского округа по

повышению значений показателей доступности для инвалидов

 объектов и услуг на 2019-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с учетом

положений Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Свердловской

области, утверждённого постановлением Правительства Свердловской области

от 22 сентября 2015года № 844-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Дорожную карту Новоуральского городского округа по

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

на 2019-2030 годы (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Новоуральского городского округа от 7

октября 2015 года № 2065-а «Об утверждении Дорожной карты Новоуральского

городского округа по повышению значений показателей доступности для

инвалидов действующих объектов и услуг»;

2) постановление Администрации Новоуральского городского округа от 23

августа 2018 года № 1684-а «О внесении изменений в Дорожную карту

Новоуральского городского округа по повышению значений показателей

доступности для инвалидов действующих объектов и услуг».

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и разместить на

официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа в сети

«Интернет».

Глава Новоуральского

городского округа                                                                                     В.В. Цветов